АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.03.2019                                                                                                    № 33
О внесении изменений в постановление администрации Филипповского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 10 от 30.01.2019  «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность бесплатно» (с изменениями,  внесенными постановлением №25 от 19.02.2019)
В соответствии с экспертным заключением от 20.02.2019 №1496-4-04/9 на постановление администрации Филипповского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 29.12.2016 №137 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность бесплатно»  (с изменениями,внесенными постановлениями администрации Филипповского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 16.10.2017 №55,от 18.06.2018 №43,от 09.11.2018 №73)
постановляю:

1. Внести следующие изменения в   административный  регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных  участков в собственность бесплатно:

1.1 В пункте 2. 9.2 административного регламента пп 3 считать следующим:
3. «указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения)»;
1.2 В пункте 2.9.2 административного регламента добавить пп 3.1
«указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок является земельным участком общего пользования этой организации»;
1.3 В пункте 2.9.2 административного регламента пп 13 исключить слова «дачного хозяйства»;
1.4  В пункте 2.9.2 административного регламента пп 16 считать следующим:
«площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, превышает предельный размер, установленный пунктом 6 статьи 39.10 настоящего Кодекса»;
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Филипповского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Филипповского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                                 А.М.Губкин